所持北京东方兴华科技发展有限责任公司全部股权，北京东方兴华科技发展有限

责任公司的核心员工张炳华不再符合公司激励对象条件，公司将对给予张炳华的

全部已授予但尚未解锁的限制性股票 40 万股进行回购注销；因公司层面业绩未

达到 2017 年度限制性股票激励计划规定的第一个解除限售期解限条件，决定对

第一个解除限售期待解限的 202.728 万股限制性股票进行回购注销；上述合计涉

及激励对象 61 人，合计注销限制性股票 334.728 万股。本次回购的股份已于 2018

年 11 月 28 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成注销手续。

（2）2019 年 1 月 30 日公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露

了《关于终止实施 2017 年限制性股票激励计划暨回购注销已授予但尚未解锁的

限制性股票完成的公告》（公告编号 2019-017），由于目前宏观经济、市场环境

发生了较大的变化，公司股票价格发生了较大波动，继续推进和实施激励计划难

以达到对激励对象的激励效果。为保护公司及广大投资者的合法权益，结合公司

未来发展计划，经审慎论证后公司董事会决定终止实施 2017 年限制性股票激励

计划并回购注销公司 2017 年限制性股票激励计划所涉及的已授予但尚未解锁的

限制性股票共计 304.092 万股。同时与之配套的《河北汇金机电股份有限公司

2017 年限制性股票激励计划实施考核管理办法》等文件一并终止。本次公司终

止实施2017年限制性股票激励计划拟回购注销 57名激励对象合计持有的已授予

但尚未解锁的限制性股票合计 304.092 万股。本次回购的股份已于 2019 年 1 月

28 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成注销手续。

（3）2019 年 1 月 30 日，鑫汇金、孙景涛、鲍喜波、韬略投资与邯郸建投

3

签订了《关于河北汇金机电股份有限公司之附生效条件的股份转让协议》（以下

简称“股份转让协议”），鑫汇金、孙景涛、鲍喜波、韬略投资将其所持有的上

市公司 108,881,830 股转让给邯郸建投，占目前上市公司总股份数（即 531,943,475

股）的 20.47%。上述股份转让价格为每股 5.475 元，转让总价为人民币 596,128,019

元。其中鑫汇金出让股份 85,166,854 股；孙景涛出让股份 7,480,000 股；鲍喜波

出让 4,390,040 股；韬略投资出让股份 11,844,936 股。

2、本次权益变动前后，信息披露义务人持股情况

序

号

股东名

称
股份性质

本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

股数（股）
占总股

本比例
股数（股）

占总股

本比例

1 鑫汇金

持有股份总数 154,385,280 28.68% 69,218,426 13.01%

其中：无限售条件

股份
0 0 69,218,426 13.01%

有限售条件股份 154,385,280 28.68% 0 0%

2 孙景涛

持有股份总数 37,436,800 6.95% 29,956,800 5.63%

其中：无限售条件

股份
0 0 1,879,200 0.35%

有限售条件股份 37,436,800 6.95% 28,077,600 5.28%

3 鲍喜波

持有股份总数 21,986,560 4.08% 17,596,520 3.31%

其中：无限售条件

股份
0 0 1,106,600 0.21%

有限售条件股份 21,986,560 4.08% 16,489,920 3.10%

4 刘锋

持有股份总数 21,986,560 4.08% 21,986,560 4.13%

其中：无限售条件

股份
0 0 5,496,640 1.03%

4

有限售条件股份 21,986,560 4.08% 16,489,920 3.10%

5
韬略投

资

持有股份总数 11,844,936 2.20% 0 0.00%

其中：无限售条件

股份
0 0 0 0.00%

有限售条件股份 11,844,936 2.20% 0 0.00%

6 合计 -- 247,640,136 46.00% 138,758,306 26.09%

注 1：列表中占总股本的比例在计算时保留两位小数，变动比例因四舍五入原因在尾数

上存在差异；

注 2：韬略投资持有公司的 11,844,936 股股份于 2018 年 11 月 23 日解除限售；

注 3：鑫汇金持有公司的 154,385,280 股、孙景涛持有公司的 37,436,800 股、鲍喜波持

有公司的 21,986,560 股、刘锋持有公司的 21,986,560 股股份于 2019 年 1 月 23 日解除限售。

综上，本次权益变动前，信息披露义务人合计持有公司 247,640,136 股，占

当时公司总股本（538,331,675 股）的 46.00%。本次权益变动后，信息披露义务

人合计直接持有公司 138,758,306 股，占目前公司总股本（531,943,475 股）的

26.09%。

本次权益变动前，邯郸建投直接持有公司 50,118,170 股，占当时公司总股本

（538,331,675 股）9.31%；本次权益变动后，邯郸建投持有公司 159,000,000 股，

占目前公司总股本（531,943,475 股）29.89%。

二、转让方鑫汇金、孙景涛、鲍喜波、刘锋、韬略投资的相关承诺及履行

情况

1、鑫汇金、孙景涛、鲍喜波、刘锋承诺：

对于汇金股份或者其下属企业在汇金股份上市前未依法足额缴纳的任何社

会保险或住房公积金，如果在任何时候有权机关要求汇金股份或其下属企业补